Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 4491/2017

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, proceder com a
extração de árvore localizada na
Rua Tarcìlio Feliciano, em frente ao
nº 43, no bairro Residencial Dona
Margarida.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizada a extração de árvore localizada na Rua Tarcìlio
Feliciano, em frente ao nº 43 no bairro Residencial Dona Margarida, neste
município.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador cobrando providências em

relação à execução dos serviços solicitados, pois neste local há uma árvore
que suas raízes estão invadindo a caixa de esgoto e também todo o
calçamento e podendo ocasionar sérios acidentes, haja vista que a mesma é
de mata ciliar e que atinge uma altura de até 12 metros, afetando a via,
deixando muito escura. A proprietária da residência, a senhora Isabel
Fernanda já protocolou este pedido junto a Prefeitura sob o número
016419/2017.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de Maio de 2017.

Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”
-vereador-

-PR-